ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
Закон за основното образование (Сл. Весник на РСМ 161/2019 и 229/2020 година)



Субјекти на надзор:

                   Основни училишта




Надлежна инспекциска служба:
Државен просветен инспекторат

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  Орган на управување на основното училиште 

	 Дали училиштето има формирано Орган на управување на основното училиште-училишен одбор?

	Да ☐  Не ☐

	 Дали училишниот одбор на основното училиште е составен од седум члена?
	Да ☐  Не ☐

	Дали членовите на УО имаат верифициран мандат?
	

	 Дали на седниците на училишниот одбор, се покануваат и во неговата работа учествуваат, без право на глас и двајца претставници на учениците избрани од ученичкиот парламент?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали има членови во училишниот одбор кои со директорот на училиштето се во роднинска врска по права линија во било кој степен, односно странична линија до трет степен за што сите членови потпишуваат изјава?
	Да ☐  Не ☐

	Дали сите членови во УО имаат  потпишано изјава дека не се во роднинска врска со директорот на училиштето по права линија во било кој степен, односно странична линија до трет степен?
	Да ☐  Не ☐

	Дали мандатот на членовите на училишниот одбор е одреден на  три години?

	Да ☐  Не ☐

	 Дали мандатот на претставниците на родителите во УО е за период до завршување на основното образование на нивното дете но не подолго од 3 години?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали претседателот на Училишниот одбор е избран со мнозинство гласови од вкупниот број членови, по пат на тајно гласање?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали Училишниот одбор  одлуките ги донесува со мнозинство гласови од вкупниот број членови.
	Да ☐  Не ☐

	 Дали директорот на училиштето  учествува во работата на училишниот одбор?
	Да ☐  Не ☐

	Дали претставниците од наставниците, стручните соработници и воспитувачите во училишниот одбор ги избира наставничкиот совет со тајно гласање?
	Да ☐  Не ☐

	Дали претставниците на родителите односно старателите во УО ги избира Советот на родителите со тајно гласање?
	Да ☐  Не ☐

	Дали претставниците на училишната заедница се избираат со тајно гласање од ученичкиот парламент, кое се спроведува на почетокот на секоја учебна година?
	Да ☐  Не ☐

	Дали УО донесува Статут на основното училиште?
	Да ☐  Не ☐

	Дали УО предлага годишна програма за работа и извештај за работа на основното училиште до советот на општината, а државните основни училишта до Министерството?
	Да ☐  Не ☐

	Дали УО предлага Развојна програма на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Дaли УО предлага финансиски план до основачот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали  УО предлага завршна сметка до основачот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали УО-дава предлог до директорот за избор на наставниците и стручните соработници?
	Да ☐  Не ☐

	Дали  УО одлучува по приговорите и жалбите на вработените во основното училиште?
	Да ☐  Не ☐

	  Дали  УО одлучува по жалбите на ученици, родители, односно старатели на ученици?
	Да ☐  Не ☐


